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NEM SZERETEM KÓKA JÁNOST

Nem szeretem Kóka Jánost. Nem a
fellengzõs, pökhendi stílusáért. Az sem
érdekel, hogy külföldrõl hozatja az
öltönyeit, és lesír róla a gazdagság.
Elvégre is, nem munkáspolitikust játszik,
hanem a feltört, sikeres magyar nagytõkét
testesíti meg. Nekem az nem tetszik, amit
Kóka úr és MSZP-s párja, Gyurcsány úr
megtestesítenek. Ha nem venné valaki
észre, elmondom: ez a magyar nagytõke.
Nem a gürcölõ boltos, nem a tönk szélén
álló magyar ruhagyáros, még csak nem is
a saját erejébõl egzisztenciát teremtõ
patikus. Ez a nagytõke. Nem tetszenek,
mert tudom, hogy a magyar nagytõke
hogyan született. Hogyan használták ki az
Antall-idõszak laza törvényeit azok, akik
"jó idõben jó helyen" voltak. Nem
tetszenek, mert tudom: nehéz idõk jön-
nek. A nagytõke most azt teszi, amit se
Horthy Miklós, se Antall József idején
nem tett meg: maga irányítja az országot.
A nagytõke azért veszi kézbe maga a
politikai hatalmat, mert már nem bízik
saját embereiben. Nem bízik a mi-
niszterekben, parlamenti képviselõkben,
hogy lesz erejük könyörtelenül eladni az
egészségügyet, és bevezetni a több biz-
tosítós rendszert. Õk most érzelmek
nélkül pusztulásba küldik a magyar kis- és
középvállalkozókat, elnyomják a munka-
vállalók elégedetlenségét, eladják azt, ami

még pénzzé tehetõ.  Ezért nem szeretem
Kóka Jánost, és hozzáteszem, Gyurcsány
Ferencet sem.

HÜLYÉK AZÉRT NEM VAGYUNK

Akarod, hogy jó kórházban jó orvos
gyógyítson? Persze, hogy akarom. Hülye
azért nem vagyok, ahogyan az egyik
multicég reklámja mondja. Minden
normális ember ezt akarja, sõt - aki tud -
fizetni is hajlandó az egészségéért. Ez a
több biztosítós rendszer érzelmi trükkje.
Az a kábítószer, amellyel azt akarják
lenyeletni az emberekkel, amit tiszta fejjel
nem fogadnának el. Mi a lényeg? A mai
rendszerben mindenki a jövedelme szerint
fizet valamennyit az egészségbiztosító
kasszába, és a szükségletétõl, betegsé-
gétõl függõen kap vissza a kasszából. Ez
a szolidaritás elve. Ez nekünk jó, a
tõkésnek nem jó, mert kevés haszna van
belõle.

Az új rendszerben szintén mindenki
fizet. Lényegében itt is a jövedelmétõl
függõen, hiszen akinek több van, az
vállalhatja, hogy többet fizet. A nagy
különbség ott van, hogy nem szükség-
leteinktõl, azaz betegségünktõl függõen
kapunk vissza, hanem a befizetett pénz
mértékében. Persze, a mi kis magyar ál-
lamunk rohadtul humánus, ezért lesz egy
minimális csomag, amit minden bizto-
sított megkap. Valószínûleg az életmentés

is jár majd mindenkinek, de erre azért ne
tessenek a jövõjüket bazírozni.

A tõkés számítása egyszerû és ezért
mocskos, becstelen. Az egészségügyi pia-
con ezermilliárd forint forog. A kiegészítõ
biztosításokkal százmilliárdot lehet be-
szedni. Hogyan lehet ezt a pénzt meg-
szerezni? Nos, a szegényeket ki kell szo-
rítani a rendszerbõl! Túl sokat beteges-
kednek, sokszor mennek orvoshoz, sokba
kerülnek, de keveset fizetnek. Akkor vál-
toztassuk meg a rendszert! Mondjuk azt,
hogy mindenkinek jár egy alapcsomag.
Ebbe csak a legalapvetõbb dolgokat kell
berakni. Az egészségügyi hozzájárulást
nem kell növelni, csak kevesebbet kell
érte adni. Mellesleg szabjuk át a kórházi
rendszert úgy, hogy minél többet kelljen
utazgatni. Mi lesz a végeredmény? A
szegény rétegek fizetik a hozzájárulást, de
egyre kevesebbet kapnak érte. Másrészt,
mivel nincs pénzük az utazásra és a többi
herce-hurcára, el sem mennek orvoshoz.
A tõkés ezt a pénzt lenyúlja. Hogy ez
mennyire így van, mutatja az is, hogy a
Magyar Kórházszövetség felmérése
szerint a vizit- és kórházi napidíj február
15-i bevezetése óta a megkérdezett 154
kórház közül a válaszadók többségében
csökkent a járóbeteg-forgalom. Hurrá!

Aki a minimális csomagnál többet
akar, az fizessen egy másik biztosítónál is,
amely majd fizeti a jobb orvost, a jobb
ellátást. Ki teheti ezt meg? A gazdagok,
akik eddig is megvehették. Fizetni fog sok
olyan ember is, akinek a jövedelme ugyan
nem engedné meg, de áldozni akar az
egészségéért. Így erõn felül fog pénzeket
befizetni valamelyik biztosítóba. A tõkés
így olyan pénzt húz ki az emberek
zsebébõl, amelyet eddig nem akartak ki-
adni. Így jön össze az a bizonyos százmil-
liárd.

A trükk, az eljárás mocskos, pénz-
szagú, undorító. Ez az, amit most a koa-
líció feltételeként szabott Kóka János, és
amit Gyurcsány el fog fogadni. 

Meddig fog ez menni? Amíg mi, az
emberek nem lépünk fel ellene. Ideje
kimondanunk: hülyék azért nem
vagyunk!

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK AVILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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A Munkáspárt Központi Bizottsága április
14-én ülést tartott. A Költészet Napja
alkalmából Fogarassy Zsuzsa, a KB tagja
József Attila és Ady Endre versekkel
köszöntötte a jelenlévõket.  Thürmer Gyula
elnök elõterjesztésében áttekintették a 22.
kongresszus határozatai végrehajtásának
menetét.  A testület részletes vita után
határozatban foglalta össze értékelését.
Haladunk, de nem elég gyorsan! Ebben
összegezhetõ a vita és a dokumentum,
amelyet mostani számunkban teljes
terjedelemben közlünk. Az ülésen Karacs
Lajosné alelnök az Ezres Klub állásáról,
Vajda János alelnök a PDSZ-aláirásgyûjtési
akció támogatásáról, Székely Péterelnökségi
tag pedig a május elsejei felvonulásról adott
tájékoztatást. A Központi Bizottság ülésén
folytatódott a pártoktatás is.  Kozák András
KB-tag elõadása alapján ezúttal az
osztályharc kérdéseirõl volt szó.
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ÜLÉSEZETT A MUNKÁSPÁRT KÖZPONTI BIZOTTSÁGA

FOGARASI ZSUZSANNA, A KÖZPONTI BIZOTTSÁG TAGJA JÓZSEF ATTILA ÉS ADY ENDRE
VERSÉT SZAVALJA A KB-ÜLÉS ELÕTT, A KÖLTÉSZET NAPJA ALKALMÁBÓL

A KÖZPONTI BIZOTTSÁG HATÁROZATA A MUNKÁSPÁRT
22. KONGRESSZUSA DÖNTÉSEINEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL

1. A Központi Bizottság áttekintette a
párt 22. kongresszusa és a Központi
Bizottság azt követõ határozatai végre-
hajtásának menetét. Megállapította, hogy
a párt tagsága és vezetõ szervei hozzá-
láttak a hatékonyan mûködõ, fegyelme-
zett marxista-kommunista párt, centrali-
zált harci szervezet létrehozásához.

Ugyanakkor jelentõs lemaradások
vannak a határidõk betartásában, egyes
határozatok egyáltalán nem teljesülnek.
Meg kell értetnünk minden szervezettel,
minden egyes kommunistával, hogy a párt
politikájának, és közösen hozott határoza-
tainak maradéktalan végrehajtása a párt
létérdeke. Ettõl függ emberi és anyagi

erõink mozgósítása, gyakorlatilag a párt
jövõje.

2. A Központi Bizottság megál-
lapította, hogy elõreléptünk a 22. kong-
resszuson megfogalmazott politikai
irányvonal megértetésében és gyakor-
lati végrehajtásában. A Munkáspárt kö-
vetkezetesen harcol a tõke ellen, akár-
milyen párt is képviselje. A Munkás-
pártnak sikerült megõriznie önállóságát
a két nagy tõkés párt között. A társa-
dalomban alapvetõen kedvezõen fogad-
ták a Munkáspárt készségét arra, hogy a
taktikai együttmûködést folytasson a
dolgozók érdekében minden erõvel, a-
mely erre kész, függetlenül világnéze-

tétõl, és más kérdésekben vallott poli-
tikájától. 

A Központi Bizottság egyetért e
politika folytatásával. A Központi Bi-
zottság egyetért azzal, hogy alapvetõ kér-
désekben, így az egészségügyi, oktatási,
szociális ügyekben szükség van az embe-
rek megkérdezésére, azaz népszavazásra.
A Központi Bizottság támogatja a peda-
gógus szakszervezetek aláírásgyûjtési
akcióit

A Központi Bizottság üdvözli a Fidesz-
KDNP által kezdeményezett népszavazást.
Megbízza az Elnökséget, hogy az esetleges
részvételünk formáiról a konkrétumok
ismeretében a késõbbiekben döntsön.

HALADUNK, DE NEM ELÉG GYORSAN

NEM LEHET HARCOLNI, HA NEM TUDJUK, HOGY HÁNY HARCOSUNK VAN

A tagnyilvántartásra és a tagdíjfizetésre egységes új rendszert vezettünk be. Már ahol bevezettük! Számos
szervezet a többször meghosszabbított határidõig, március 31-ig sem teljesítette ezt a feladatot. Hogy lehet úgy
harcba menni a kapitalizmus ellen, vagy csak egész egyszerûen hogyan lehet népszavazási aláírásokat gyûjteni,
ha nem tudjuk, hány emberre is számíthatunk, hogy lehet a párt helyi és országos költségvetését tervezni, ha nem
tudjuk fillérre a tagdíjbevételeket? A párt politikájának, és közösen hozott határozatainak maradéktalan vég-
rehajtása a párt létérdeke. Ettõl függ emberi és anyagi erõink mozgósítása, gyakorlatilag a párt jövõje.



3. A Központi Bizottság szükségesnek
tartja, hogy politikánkat még részle-
tesebben ismertessük tagjainkkal, és
meggyõzõ munkával mozgósítsuk õ-
ket. A Központi Bizottság tagjai, a me-
gyei elnökök szükség szerint, de leg-
alább kéthetente kapjanak részletes in-
formációs és agitációs anyagot. A
megyei, budapesti elnökségek gondos-

kodjanak arról, hogy a térségükhöz
tartozó aktivisták is azonnal tájékoz-
tatást kapjanak.

4. A Központi Bizottság megálla-
pította, hogy a Munkáspárt lényegesen
több figyelmet szentel a belpolitikai
kérdéseknek.  Ugyanakkor arra van
szükség, hogy szervezeteink mindenütt
vegyék fel a kapcsolatot az önkor-
mányzatokkal. Be kell kapcsolódni az
önkormányzati munkába. Minden e-
rõnkkel folytatni kell vidéken is, Bu-
dapesten is az elnöki látogatásokat.

5. A Központi Bizottság felhívta a
párt megyei elnökségeinek figyelmét,
hogy a pártoktatást minden megyei
elnökségnek a lehetõ legkomolyabban
kell venni. Meg kell érteni, és akti-
vistáinkkal meg kell értetni, hogy mai
marxista ismeretek nélkül nem tudunk
eligazodni a tõkés valóságban, nem
tudjunk magunk után vinni az embe-
reket.

6. A Központi Bizottság ismételten
kiemelte, hogy a párt aktivistái a párt
fõ tartalékai. Nyilvántartásuk, képzé-
sük, nevelésük a párt késõbbi sikere-
inek záloga. Minden szervezet tekintse
elsõrendû feladatának a fiatal és kö-
zépkorú aktivisták megtalálását, kép-
zését és nevelését, és hatékony felhasz-
nálását.

7. A Központi Bizottság elis-
merését fejezte ki a párt minden szer-
vezetének a nyomtatott Szabadság
megjelentetéséért. A Szabadság nyom-
dai kiadását folytatnunk kell. Meg kell
szerveznünk a következõ elõfizetési
kampányt.

8. A Központi Bizottság kiemelte:
elsõ rendû feladatunk a párt központi
vezetése mûködése anyagi feltéte-
leinek biztosítása.  A Központi Bizott-
ság tagjai, megyei elnökei és elnökségi
tagjai keressék meg a párt minden
egyes tagját és magyarázzák el: ha nem
tudjuk az országos központot meg-
õrizni, nem lesz párt sem! Közös mun-
kával érjük el, hogy az Ezres Klub
taglétszáma elérje az ezer fõt. 

9. A Központi Bizottság köszönetét
fejezte ki a Baloldali Front -

Kommunista Ifjúság
Szövetség vezetõ-
inek és tagjainak e-
redményes munká-
jukért. Felhívta a
párt minden szerve-
zetét és tagját, hogy
még jobban épít-
senek a fiatalokra.
10. A Központi Bi-
zottság megállapí-
totta, hogy a megyei
és budapesti vezetõ
szervek létrehozása
lényegében megtör-
tént. A Központi Bi-
zottság szükséges-
nek tartja, hogy a

megyei és budapesti elnökségek rend-
szeresen ülésezzenek, folyamatosan
szervezzék a pártmunkát. Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyében indokoltnak
tartja új megyei vezetés megválasz-
tását, figyelembe véve az eddigi nega-
tív tapasztalatokat.

11. Minden területen be kell fejezni
a hírközpont kiépítését. Feladat az is,
hogy a megyei, budapesti elnökségek
rendszeresen tájékoztassák a központot
rendezvényeikrõl, a helyi politikai élet
eseményeirõl, és ezekrõl A Szabadság
adjon hírt. 

12. A Munkáspárt folytassa eddigi
nemzetközi munkáját. Fordítsunk na-
gyobb figyelmet arra, hogy a testvér-
pártok jobban ismerjék és értsék a ma-
gyar belpolitikai fejleményeket, a
Munkáspárt politikáját. Járuljunk hoz-
zá a Nagy Októberi Szocialista Forra-
dalom 90. évfordulója méltó meg-
ünnepléséhez.

BUDAPEST, 2007. ÁPRILIS 14.

A KÖZPONTI BIZOTTSÁG HATÁROZATA (FOLYTATÁS)
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A Szabadság április elejétõl újra
nyomtatott formában jelenik meg,
ráadásul színesen. Az elmúlt egy év
alatt új szellemû szerkesztõséget te-
remtettünk Székely Péter vezeté-
sével. 
Biztosítottuk Vajda János és Székely
Péter irányítása alatt a nyomtatott
újság kiadását. Közös erõvel sikerült
az induláshoz szükséges elõfizetõi
kört megszervezni. Jelenleg 1212
elõfizetõje van a lapnak, ebbõl 518
Nagy-Budapesten, 694 vidéken. E
területen vannak jelentõs tarta-
lékaink. 
Egyrészt, a párttagság jelentõs ré-
sze még nem fizetett elõ, sok helyütt
nem is tudnak az akcióról. Másrészt,
a tapasztalat azt mutatja, hogy ott,
ahol kézbe veszik az ügyet, a tag-
létszámarányosnál jóval többen
fizetnek elõ. Harmadrészt, a párton-
kívüliek irányába alig indultunk el.
Nos, vágjunk bele a következõ két
hónap elõfizetési kampányába, nö-
veljük meg a Szabadság-elõfizetõk
és olvasók táborát!

A SZABADSÁG: 
ELSÕ KOMOLY SIKERÜNK

Tavaly óta abból élünk, amit
összegyûjtünk. Nagyon szép kezdemé-
nyezés volt az Ezres Klub létrehozása.
Ezer párttag, aki hajlandó a tagdíjon kívül
havi ezer forinttal támogatni a pártot. Ezer
párttag, aki érti: ha nem tudjuk az
országos központot megõrizni, nem lesz
párt sem! Ma még nem vagyunk ezren.
A számlákat viszont minden hónapban
fizetni kell. Közös munkával érjük el, hogy
az Ezres Klub taglétszáma elérje az ezer
fõt! Minél elõbb, annál jobb!

50 EZER ALÁÍRÁS: POLITIKAI BIZONYÍTVÁNY A JÖVÕRE

Mi történik, ha a Munkáspárt összegyûjt 50 ezer aláírást a
Pedagógusok Demokratikus Szakszervezetének aláírás-
gyûjtési kampányában? Elõször is, segítünk a pedagó-
gusoknak. Segítünk megvédeni a magyar iskolát, amelyet
ugyanazok akarnak szétrombolni, mint akik a kórházakat a-
karják eladni. Másodszor, megmutatjuk erõnket. Megmu-
tatjuk a tanároknak, diákoknak, orvosoknak, mindenkinek,
hogy a Munkáspárt nem csak beszél, de tenni is képes
valamit. Mit történik, ha nem tudunk 50 ezer aláírást
összegyûjteni? Semmi különös, csak éppen magunkról
állítjuk ki a bizonyítványt. Képesek vagyunk összegyûjteni
50 ezer aláírást? Igen, képesek vagyunk. Jó a kérdés, sok
az elégedetlen ember, nekünk meg vannak szervezeteink.
Dolgoznunk kell, okosan, szervezetten! A Munkáspárt
önbecsülésérõl és társadalmi helyérõl van szó!

MINDEN KB-TAG HOZZON KÉT ÚJ
TAGOT AZ EZRES KLUBBA!
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A BORSODI HADJÁRAT FOLYTATÓDIK

BESZÉLGETÉS BORSODNÁDASD POLGÁRMESTERÉVEL

Borsodbóta csodálatos település Ózdtól
néhány kilométerre. A polgármester em-
beremlékezet óta Gulyás János. 

Legutóbb is 67 százalékkal nyert. Az
emberek szeretik, becsülik. Mindent
megtesz az itt élõ kevesebb, mint ezer

lakosért. Az évek
során kiépült a csa-
torna, a kábel-TV,
most már a széles
sávú Internet kiépí-
tése folyik.  Néhány
hete a helyi egész-
ségügyi fejlesztés-
hez nyert meg egy
pályázatot. A díjat a
magyar miniszter-
elnök felesége és az
USA magyarországi

nagykövete adta át.  A polgármester
büszkén mondja, hogy a falu az elsõ
számítógépet jó másfél évtizede éppen a
Munkáspárttól kapta ajándékba. Gulyás
János sikeres polgármester. Gulyás
János munkáspárti polgármester.        

Ózdra és térségébe látogatott
Thürmer Gyula, a Magyar Kom-
munista Munkáspárt elnöke. 

Török Sándor, a megyei el-
nökség tagja kalauzolta. Borsod-
nádasdon Papp Anna polgármes-
terrel, Borsodbótán Gulyás János
helyi polgármesterrel és Bakos
Péterrel, a szomszédos Sáta és Ba-
logh Bélával, Uppony polgármes-
terével találkozott. 

Ózdon válaszolt a helyi sajtó
kérdéseire, és találkozott a párt
tagjaival. 

KOMMUNISTA POLGÁRMESTER

Szebb napokat is láttunk, elnök
úr! - kezdte tájékoztatóját Papp
Anna, Borsodnádasd polgármes-
tere, akit Thürmer Gyula hiva-
talában látogatott meg. 3450
ember él itt, alig születnek cse-
csemõk, a fiatalok elmennek. Az
emberek 20 százalékának nincs
munkája, és nem is nagyon lesz,
mert az üzemek megszûnnek. Az
egykori lemezgyár lassan egy
kísértetkastélyra jobban hason-
lít, mint egy ipari üzemre. 

Mindent másképpen kellene
csinálni az országban is! - teszi
hozzá a polgármester asszony.

Vissza kell adni a munka becsü-
letét! 

Munkahelyeket kell terem-
teni! Az egészségügyet és az
oktatást kell megvédeni! Az or-
szág egészét érintõ kérdésekben
szót kellene érteniük a pártok-
nak! Sorolja a tennivalókat a vá-
ros vezetõje, miközben minden
szavából sugárzik az aggoda-
lom. Polgármester asszony!
Minden szavával egyetértek! E-
zekben az erõfeszítésekben szá-
míthat a Munkáspárt támogatá-
sára. - fejezte be rövid láto-
gatását a Munkáspárt elnöke.   

TARTALÉKAINK
Van bõven tartalék a borsodi pártmunkában is. Ha
van tartalék, akkor nem szabad csüggedni sem.
Ilyen tartalék a párttagság jobb tájékoztatása és
mozgósítása. Ózd környékén élõ tagjainknak csak
egy tizede fizetett elõ A Szabadságra. Ha legalább
harmincra felvisszük, máris óriásit léptünk elõre.
Az Ezres Klubról sokan még csak nem is hallottak,
sok párttagtól pedig nem kérdezte meg senki: ha a
párt sorsa a tét, kész vagy havi ezer forintot
áldozni? A térségben sok kitûnõ emberünk van.
Kónya Béla Ózdon, az önkormányzati válasz-
tásokon például 12,54 százalékot ért el. Nem a
jelöltek minõségével volt a gond, hanem azzal,
hogy keveset állítottunk. Török Sándor lelkesen
tartja össze a térség tagságát, Gulyás János
személyében ismert és tekintélyes személyiséggel
is büszkélkedhet a párt. A Munkáspárt iránt min-
denütt tapasztalható a bizalom. Vannak tehát
tartalékaink, használjuk ki õket!

Benedek Mihály, Ózd város polgármestere karakán
ember. Ha õ nem akarja fogadni Thürmer Gyulát, a
Munkáspárt elnökét, hát nem fogadja. Nem számít, hogy
az országban mindenütt fogadják, akár az MSZP, akár a
Fidesz színeiben jutott be a polgármester. Nem számít,
hogy legutóbb éppen Miskolc város szocialista
városvezetésével találkozott a Munkáspárt elnöke. Nem
számít az sem, hogy Ózdon sokan örültek volna egy ilyen
találkozónak. Nem, és nem! Benedek Mihály MSZP-s
polgármester karakán ember. Olyan karakán, hogy nem
csak a Munkáspárt elnökével nem hajlandó találkozni, de
Moldova Györgyöt sem fogadta. Végül is, ki az a Moldova
György? Persze, meg  lehet érteni Ózd polgármesterét.
A magyar politikusok közül nem mindenkinek volt
gyerekszobája. Ózdon sem.

BORSODNÁDASDI KÍSÉRTETKASTÉLY

BORSODBÓTA FOGADJA THÜRMER GYULÁT

ÓZDI GYEREKSZOBA



II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 14. SZÁM
2007. ÁPRILIS 19.6 KÜLPOLITIKA

EL A KEZEKKEL BELARUSZTÓL!
Thürmer Gyula, a  Magyar Kom-
munista Munkáspárt elnöke április
12-én az alábbi nyilatkozatot tette
a Munkáspárt sajtótájékoztatóján:

A Magyar Kommunista Munkáspárt
Elnöksége tiltakozik az ellen, hogy
az Európa Tanács Parlamenti Köz-
gyûlése április 16-20-i ülésén olyan
dokumentumot kíván elfogadni,
amely az emberi jogok megsértésével
vádolja a Belarusz Köztársaságot. A
dokumentum szerzõi így akarnak po-
litikai, jogi és erkölcsi alapot terem-

teni a Belarusz Köztársaság belügye-
ibe való beavatkozásra, a belarusz
nép által elfogadott és támogatott
társadalmi rendszer megváltoz-
tatására.

A tények bizonyítják, hogy a
Belarusz Köztársaságban alkotmá-
nyos rend és jogállami normák ural-
kodnak. A belarusz viszonyok sem-
miben sem különböznek bármelyik
EU-tagállam helyzetétõl, sõt a bela-
rusz kormány sok más kormánynál
több jogot és lehetõséget biztosít az
emberek szociális, kulturális, emberi

igényeinek érvényesítésére.
A Munkáspárt felszólítja a Ma-

gyar Köztársaság képviselõit: a té-
nyek és csak is a tények alapján jár-
janak el, és lépjenek fel minden olyan
kísérlet ellen, amely beavatkozást je-
lent a Belarusz Köztársaság ügyeibe.
Ez felel meg a magyar nemzeti érde-
keknek, a béke és biztonság érde-
keinek.

BUDAPEST, 2007. ÁPRILIS 12.

A MUNKÁSPÁRT SAJTÓIRODÁJA

ELÍTÉLJÜK A TÖRÖK KOMMUNISTÁK BEBÖRTÖNZÉSÉT!

Törökország Kommunista Pártja
(TKP) és a Hazafias Front felvo-
nulást szervezett március 11-én,
Isztambulban, hogy megünnepeljék
a Nemzetközi Nõnapot. A felvo-
nulást megtámadta a rendõrség.

A támadás során a Hazafias Front
és a TKP több tagja is megsérült és
négy embert letartóztattak a rend-
õrök. Még a hatóságok is azt nyilat-
kozták, hogy az elvtársak megsé-
rültek. Efe Duyan-t, Uygur Cengiz-t
és Özkan Öztürk-t március 12-én
tartóztatták le, azzal az ürüggyel,
hogy fizikailag megtámadták a rend-
õrséget. 

A tüntetést a következõ jelszó
alatt rendezték meg: "A munkásnõk
nem félnek az imperializmustól!". A
demonstrációval a török hazafias nõk
ki akarták fejezni szolidaritásukat
Vassan Talibbal, Zeynep Fadhillal és
Lika Muhammeddel, az iraki ellen-
állás három hõsnõjével, amit Török-
ország bábkormánya elítélt. 

Ez a támadás és a bebörtönzések
egy reakciós lépés a növekvõ
antiimperialista harc ellen Török-
országban és az egész világon. 

A Demokratikus Ifjúsági Világ-
szövetség elítéli a török kormány és
fegyveres erõk támadását a hazafias
erõk ellen. 

Kifejezzük szolidaritásunkat a
török tagszervezetünkkel, a TKP
ifjúsági szervezetével és mindennapi
bátor harcukkal.

Mi hisszük, hogy az antiimpe-
rialista küzdelem tovább fog növe-
kedni, a törvénytelen és reakciós
támadások és elnyomás ellenére.    

A DIVSZ ÁLLÁSFOGLALÁSA

TÜNTETÉS A NÕK JOGAIÉRT ISZTAMBULBAN
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Hajdú Józsefet, az egykori ifjúsági
mozgalomban serte-pertélõ barátomat
kérdezem, milyen zászlóra gondol? Arra,
amelyiket az úttörõtáborban minden reggel
felvontunk és minden este levontunk,
tisztelgés és dobpergés kíséretében? 

- Ezt a kérdést valamikori angyalföldi KISZ-
titkártól hallottam. A kérdés ma már inkább az,
milyen ifjúsági szervezet is volt a KISZ, a "nagy
generáció", a hippi-korszak, a 60-as, 70-es évek
KISZ-e, és mivé lettek mára az akkori KISZ-
vezetõk.  
-  Ez talán egy szerves fejlõdés volt?
- Akár lehet az is. Az 50-60-as években a
néphatalom gondosan vigyázott arra, hogy a
KISZ és más szervezetek fejezzék ki az akkori
társadalom osztálybázisát, a munkásságot. A
vezetõk kiválasztásánál ügyeltek arra, hogy ne
szakadjanak el osztályuktól, zsigerbõl érezzék
azt. A KISZ tagsága természetesen folya-
matosan változott. Magamat a harmadik hullám
részesének tekintem.
- A 80-as évek közepén, az egyik fõiskolán

használták elõször azt a kifejezést, hogy "a
mozgalmi létrán felkapaszkodott KISZ-veze-
tõk".  Volt ennek valóságtartalma?
-  Annak idején jómagam és még sokan velem
együtt azért küzdöttünk, hogy elsõkként le-
hessünk az ifjúsági szervezet tagjai. Egy jó úttö-
rõszervezetbõl kerültünk, szinte gyerekként egy
melós közegbe. Ami ezután jött, az volt a való-
ság. Nagyobb részben megtaláltuk az örömöt,
de volt, amikor nem. Szó, ami szó tanárom a
katedráról jól látta, hogy hány akkori és mai
"azonos nevet viselõ" liheg egy VIT-dele-
gációban, hányan viselkednek a szovjet-ma-
gyar baráti fesztiválok felkent bölcseiként. A
köznyelv nemes egyszerûséggel a 2-es villa-
mosos körnek aposztrofálta õket. Életük a Köz-
gáz, az ELTE BTK érintésével a Tervhivatal, a
KISZ KB, a párt KB körül mozgott.  Ez idegen
volt a mozgalomtól, de sajnos ez a kör ellepte a
KISZ-apparátust. Üzemet belülrõl csak külföldi
delegációk kíséretében láttak. 

Olyan káderek nõtték ki magukat, akik
szélkakasoknak jobban beillettek volna. Egy -
korabeli szóhasználattal élve - normális  KISZ-
es minden bizonnyal megkérdezi: ennek a
Gyurcsány Ferencnek, ennek a Nagy Imrének,
ennek a Nagy Sándornak a dumája mintha
megváltozott volna. Megkérdezi magától, hogy
nahát, amikor még együtt söröztünk, akkor még
nem azokat mondták, mint amiket ma rizsáz-
nak. Amikor együtt hajtottuk a legcsinosabb le-
ányos üzem titkárát, még nem a meggazda-
godás volt a célkitûzés. Akkor, amikor az érdek-

védelemért harcba szálltunk, még a társainkért
küzdöttünk, nem a saját hatalmunkért. 

Valószínû a jugoszláv Gyilásznak, ha mó-
dosultan is, de igaza volt. Arendszer megoldat-
lan problémája lett, hogy a Jászai Mari téri szék-
ház legfelsõ emeletein, majd az Újpesti rak-
parton, az önálló KISZ-központban az osztály-
bázistól elszakadt új osztály grundolódott. Míg
mai pártunk egyik alelnöke a legelkötelezettebb
és legszigorúbb tanár hírében állt, küzd, mint
anno, addig ez az új osztály visszakanyarította
magát a tõke színterére. Ma a nagytõke
megjelenítõi lettek. Ha egyszer ismét hatalomra
kerülünk, nyitottabb szemmel kell járni! 
- Ma idõsebbek és fiatalok egyaránt csodál-

kozhatnak ezen. De milyen is volt a hazai ifjú-
sági mozgalom legsikeresebb szervezetének
belsõ élete?
- A KISZ, mint a munkahelyen és iskolában

mûködõ szervezet nem egyszerûen a fiatalok
közös idõtöltése volt. Mint politikai szervezet,
feladatának tekintette a politizálást, tehát a tájé-
kozódást és a véleményformálást. A munka-
helyeken az okos igazgató tudta, hogy a KISZ
által mozgatott ifjúmunkás-akció, a fiatal értel-
miségiek klubja friss szelet visz a termelés fo-
lyamatába. 
-  AKISZ nem egyszerûen a párt gyerekszobája
volt?
-  Emlékeimben élénken él, hány helyen csapta
ki a biztosítékot, amikor a KISZ-szervezet elvé-
gezte azt a munkát, amelyre az adott helyen a
pártalapszervezet képtelen volt. Az üzemi négy-
szög, amely a korszak közvetlen-demokrácia
felfogásának új eleme volt, nem azért volt való-
ságos intézmény, mert a törvény így rendel-
kezett. Atehetséges melós fiatalok õszinte, ken-
dõzetlen cselekvése töltötte meg tartalommal.
Akkoriban sok munkásfiatalt állítottak fel a sa-
tupadtól, és elküldték tanulni. Ma ilyen lehe-
tõség nincs. 
-  Érett-e egy tinédzser a politizálásra? Persze,
nem a mai értelemben…

- Az oktatás intézményeiben a KISZ-nek
sajátos tartalma volt. A tanulmányi évek alatti
tagsági viszony a politizálás mellett az élet-
kornak megfelelõ elvárásokat is támasztott tag-
jai iránt. Meg lehet mosolyogni, pedig a közös-
ségi munka, a szervezõmunka, az aktív részvé-
tel a vitákban, az iskolai tanulmányi követelmé-
nyek valamilyen szintû teljesítése, mégiscsak a
normális élet alapkövetelményei voltak, s a
KISZ a pozitív viszonyulásra mozgósított. 

- Mennyire volt érdemes a KISZ-tagságot
"megélni"? Volt a KISZ-nek az életkezdõ fiatal
tag számára valami fontos társadalmi mon-
danivalója?

- A KISZ a munkára neveléssel, az épí-
tõtáborok szervezésével az emberi kitelje-
sedésnek, az érték megérzésének-megértésének
alapiskolája lett. Két csók között az a  napi 6 óra
munka sokaknak elõször mutatta meg, hogy a
paradicsom vagy a barack nem az üzletben ké-
szül, és a kukorica sem terem önmagától, mint
ahogy a termelõüzemben sem beszélgetéssel
telik a nap. Nem tagadhatja az a több ezer ma
még élõ és akkor lakáshoz jutott - valószínûleg
ma is csak "mezei"- ember, hogy az elsõ
kulturált életkörülményét, az elsõ lakást a KISZ
szervezésében kapta, a kalákában megépített
ház a társak önzetlen segítségének eredménye.

- A KISZ égisze alatt nemcsak politikai
alapszervezetek mûködtek, hanem pl. mûvész-
együttesek is. Ezrek adták tehetségüket a KISZ
"Ki Mit Tud?" kulturális seregszemléhez, mely-
bõl táplálkozva mára a liberalizmus madarai is
elég jól elrepkednek.  Volt olyan idõszak, ami-
kor Angyalföldön 51 ifjúsági klub mûködött,
ahol heti több alkalommal volt - zsíros kenyér
kíséretében - izgalmas klubprogram. 

Mint ahogy a KISZ anno tömegsportot csinált
százezreknek, szinte mindenkinek megadta az
egészséges életmód közösségi kereteit, addig a
mai sportvezérek egy karosszékbõl milliókat
hülyítenek egy reménytelen olimpia illúzió-
jával. Vagy - kizárva a fiatalok többségét - a
sportot súlyos pénzekért.,  egészség-rekreáció
néven fittness szalonokba terelik.. 

- Bizonyára voltak, akik úgy élték meg a
szocializmus korszakát, hogy akármihez nyúl-
nak, nincs menekvés a "gépezetbõl". Jelen volt
a "szellem" az iskolában, a munkahelyen, a szó-
rakozóhelyen, a lakásokban?
-  Abban az érában úgy gondolkodtak, hogy az
ember fiatal korában épüljön, fejlõdjön - felnõtt
korában pedig hasznos munkát végezzen a
felhalmozott tudása birtokában, vegyen részt a
közös cél elérésében, a szocializmus építésében,
álljon az élére a különbözõ szinteken. Ma csak
a sodrásnak ellenállók épülnek és fejlõdnek
fiatalon, csak az árral szemben úszók kapcso-
lódhatnak be az értelmes munkavégzésbe fel-
nõtt korban - míg a többségnek a céltalan csel-
lengés vagy a birkanyájban dagonyázás, esetleg
a csõcselékben való öntudatlan kiabálás lehetõ-
sége közötti választás van felajánlva. 
- Hajdú elvtárs, megváltoztunk vajon mi ma-

gunk is?
- Akkor, amikor a világot mi magunk akartuk

megváltani, még irtóztunk attól, aki hülyíteni
próbált. Hát ez a tulajdonságunk ma is
megmaradt!

HAJDÚ JÓZSEF VISSZAEMLÉKEZÉSÉT
INSPIRÁLTA BOTTA MELINDA

LOBOG-E MÉG A ZÁSZLÓ?



Megdönthetetlen, ma is érvényes
marxista sztereotípia, miszerint, aki
a szocializmust zsákutcának, élet-
képtelen utópiának tekinti, az
implicite a kapitalizmus örökké-
valóságának tévhitében él. Ám a
termelési viszonyok, valamint a
termelõerõk közötti szüntelen és
törvényszerû harc miatt a társadalmi
fejlõdés hosszú távon nem állhat
meg, az élet elõrehalad, más szóval:
nincsenek örök társadalmi for-
mációk.

A múltban sem voltak (lásd az
emberiség történetét!). Milyen tudomá-
nyos kutatás eredményeként állíthat-
juk, hogy az állandóságnak és a meg-
szakítottságnak ez a pályája a tõkés
rend kialakulásával módosult? Az egy-
kori (renegát) "marxisták" azzal indo-
kolják átállásukat a polgári társadalom-
filozófiára, hogy Marx-Engels tanítá-
sai, a maguk korában helyesek voltak,
mert megfeleltek a tudomány akkori
állásának, a klasszikus kapitalizmus
akkori színvonalának, a korabeli osz-
tályviszonyoknak, azóta azonban sokat
fejlõdött a világ. Olyannyira, hogy a
marxizmus idejétmúlt, elavult tudo-
mány lett. Mihez kellene tehát ragasz-
kodniuk? A tudományos szocializmus
nem avult el! Szellemében, módsze-
reiben, tételeinek konzisztens elemeit
tekintve korántsem. A baj ott van, hogy
egyeseknek - miután osztályhelyzetük
megváltozott - már nem fûzõdik érde-
kük a dolgozók felszabadításához, má-
sok pedig nem tudnak mit kezdeni az új
társadalmi körülményekkel, képtelenek
arra, hogy a marxizmus tanításait
mutatis mutandis korukra alkalmazzák.

A dialektika, amely lelke a forra-
dalmi tanításoknak, lehetõvé teszi, sõt
megköveteli a megváltozott viszonyok
figyelembevételét. Szabó Zoltán szoci-
alista képviselõ írása, "Baloldaliak va-
gyunk" (Népszava, 2007. április 2.)
szánalmas kísérlet a marxizmus leérté-
kelésére, a tõkés rendszer védelmére.
Nevezett honatya nem teoretikus, cikke
inkább propagandisztikus, mint tudo-
mányos jellegû, mégis érdemes írásával
foglalkozni, mert megállapításai híven
tükrözik az új polgárság, vagy annak
zsoldjában álló írástudók gondolatait,
életérzéseit.

Szabó Zoltán bírálja azokat, akik
azt követelik, miszerint "el kellene ér-
ni, hogy a megtermelt jövedelem na-
gyobbik része jusson a dolgozók-
nak…", a továbbiakban: "ha a kormány
megpróbálna megfelelni nekik… nem
javítaná, inkább rontaná a dolgozók
helyzetét…" Szabó úr nyelvére lefor-
dítva: ha nem teszünk meg mindent,
hogy biztosítsuk a tõkések folyamatos
gazdagodását, rontjuk a kizsákmá-
nyoltak helyzetét. A cikkíró szerint, E.
Bernstein - Marx szellemében úgy látta
- amíg a kapitalizmus bukásának fel-
tételei nem értek meg, a szociáldemok-
ráciának a tõkés rend keretei között
maradva kell a dolgozók érdekeit kép-
viselni. Szemben Leninnel folytatja
Szabó - aki "sutba vágta Marxot", és a
hatalom erõszakos megdöntésével a-
karta a kapitalizmust meghaladni (a
békés belenövés revizionista elmélete).
Megjegyzem: Bernstein - mint tanít-
ványa, Szabó Zoltán - messzire eltá-
volodott a szocializmus marxi képétõl.
Mindketten belefeledkeztek a (jó) ka-
pitalizmus ábrándjába.

Javaslom Marx és Engels sar-
kalatos mûvének, a Kommunista Párt
Kiáltványának, valamint az 1917-es
oroszországi viszonyoknak tüzete-
sebb áttanulmányozását. Ez esetben
hamar kiderülne, valójában ki vágta
sutba a marxista klasszikusokat. A
bolsevizmus vezetõje sem l917-ben,
sem a forradalmi helyzetrõl szóló írá-
saiban nem feledkezett meg az érett
feltételek, vagy legalábbis azok
minimumának elengedhetetlensé-
gérõl.  

A cikkíró kritikátlanul és me-
chanikusan vette át a mensevikek és
Kerenszkij álláspontját. Csõdtömeg-
nek beállítani a létezett (lenini
szocializmust), idealizálni a szociál-
demokraták által vezetett jóléti ál-
lamot, nagy szemfényvesztés. A léte-
zett szocialista országok (már szoci-
alisták voltak?) nehéz feltételek, az
elmaradottság viszonyai között, hát-
rányos nemzetközi környezetben épí-
tették a közösségi társadalmat, saját
múltjukhoz képest tiszteletre méltó
eredményekkel. 
Kína fejlõdése bizonyítja, hogy a
"csõd" nem szükségszerû velejárója a
szocializmusnak. A "jóléti államok"

ciklikus fejlõdése, súlyos belsõ
megrázkódtatásai, mélyülõ ellent-
mondásai, a szegénység és gazdagság
párhuzamos halmozódása, a kifogy-
hatatlan háborúskodás mutatják,
leküzdhetetlen bajok vannak a
kapitalizmussal és csak lelkiismeret-
len kalandorok állíthatják az emberi-
ség elé, mint követendõ jövõt, a tõ-
kés rendet.

Szabó kertelés nélkül állítja: nem
szolgálja a dolgozók érdekeit, ha
szembemegy a nagytõkével. 
Passzivitásra, belenyugvásra bíztatja
a kizsákmányoltakat. Ám az osztály-
harc megtagadása csak meghosszab-
bítja a bérrabszolgaságot. 
Ekkora cinizmusra csak az képes, aki
félti a tõkések gazdasági és politikai
pozícióit, aki maga is - ki tudja miért
- érdekelt a kapitalizmus fennmara-
dásában. Nem ajánlja a tõke megsar-
colását, mert az kivonul a gazda-
ságból, miáltal százezrek válhatnak
munkanélküliekké. Arra nem gondol
a cikkíró, hogy a nemzeti burzsoázia
támogatása ezt a folyamatot ellen-
súlyozhatja? 

A kommunisták nem kalandorok,
tudják, hogy még nem érkezett el az
ideje a szocialista forradalomnak.
Erre fel kell készíteni a dolgozókat,
mely elsõsorban a leninisták fela-
data. 

De nem úgy, ahogyan azt Szabó úr
javasolja: "tõkeellenes politikát bal-
oldali párt ma nem engedhet meg
magának". A rendszerkritikát csak a
legjobb indulattal nevezhetjük balol-
dalínak, ha az megreked a verbalitás
szintjén és nem megy el a tõkés
formáció felszámolásának igényéig. 

Megítélésem szerint a szociál-
demokrácia befolyásától kiszabadí-
tott kizsákmányoltaknak csak tõ-
keellenes magatartással lehet (és
kell) harcolni a kapitalizmussal
szemben. 

Ez természetesen nem azt jelenti,
hogy már ma ostromoljuk meg a
fennálló népellenes rendszert. Itt -
terjedelmi okok miatt - meg  kell
állnom, hogy  majd egy  másik írás-
ban  folytassam  Szabó Zoltán  men-
sevik gondolatainak  bírálatát.

HEGEDÛS SÁNDOR

MARXISTA SZTEREOTÍPIÁK
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60 évvel ezelõtt, 1947. április 5-én,
hazánk német-náci felszabadulásának
második évfordulója alkalmából
avatták fel Budapest egyik szim-
bólumát, a Gellért-hegyi Szabadság-
szobrot.

A gellérthegyi Szabadság-szobor Buda-
pest egyik jelképe, felemelt kezében
pálmaágat tartó nõ alak, Kisfaludi Strobl
Zsigmond 1947-ben felállított alkotása.
A dunaparti hegyen, a Citadella délkeleti
bástyájánál álló emlékmû jól látható a
fõváros jelentõs részébõl, szerepel
minden Budapestrõl készült útikönyvben,
és az évtizedek alatt rengeteg postai
képeslap készült róla.
Maga a szobor 14 méter magas, ta-
lapzatával együtt azonban 40 méter
magasra emelkedik a 235 méter magas
Gellérthegy fölé.
A Budapestet felszabadító szovjet
hadsereg emlékmûvének készült: a több
kisebb szobrot is magábafoglaló kom-
pozíciót az eredeti üzenet megváltoztatása
végett az 1989-es rendszerváltás után

jelentõsen átalakí-
tották.
Felállításáról a Buda-
pesti Nemzeti Bizott-
ság rendelkezett 1945
januárjában, alig ért
véget Budapest ostro-
ma és felszabadítása.
Alkotóját még ugyan-
ebben a hónapban
személyesen válasz-
totta ki Kliment Jef-
removics Vorosilov
szovjet marsall, a
Szövetséges Ellenõr-
zõ Bizottság elnöke,
de a rohamtempóban
felépített emlékmû
költségeit természe-
tesen a magyar állam
fizette. (Kisfaludi
Strobl évekkel késõbb
elkészítette a marsall
mellszobrát is.)
Az országgyûlés 1945 szeptemberében
törvénybe iktatta az emlékmû felállítását.

A munkát elõször a
Honvédelmi Mi-
nisztérium, késõbb
az Építés- és Köz-
munkaügyi Minisz-
térium felügyelte és
Vorosilov maga is
folyamatosan fi-
gyelemmel kísérte.
Az általa kirendelt
szovjet tanácsadók
javaslatára  változ-
tatták meg az em-
lékmûnek a polgár-
mesteri hivatal által
kijelölt helyszínét,
a Horváth-kertrõl a

Gellérthegyre, a méretét pedig 8-10
méterrõl 40 méterre.

A fõ nõalak elõtt eredetileg egy hat
méter magas, bronzból készült gép-
pisztolyos szovjet katona állt, bal ol-
dalán fáklyás, jobboldalán sárkányölõ
bronz alakok, mögötte még egy, három
méter magas katona kõbõl. Utóbbit az
1956-os ellenforradalom folyamán le-
döntötték és elpusztult, de késõbb újra
kifaragták. 

Az eredeti felirat szerint a felszabadító
szovjet hõsök emlékére, a hálás magyar
nép emelte az emlékmûvet, amelyet
Magyarország felszabadításának napja
második évfordulóján, 1947. április 4-én
avattak fel. Az emlékmûvön az elesett
szovjet katonák nevei is olvashatóak
voltak, azt 1992-ben barbárul levésték.   
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60 ÉVES A SZABADSÁG-SZOBOR

Kipukkadt az a népszavazási kezdeményezés, amelyett a Magyarok Világszövetsége és a Deport ‘56 szervezet
kezdeményeztek a Szabadság téri Szovjet Hõsi emlékmû ügyében. 
Állításuk szerint ugyan összegyûjtötték a kétszázezer szükséges aláírást, de nem adják le, mert....
Mindenki értheti: nem sikerült összegyûjteni a szükséges számú aláírást. Miért ne adnák le, ha meglenne? De nincs
meg. Az emberek ismerik a történelmet. A ma élõk tudják, hogy a szovjet csapatok felszabadították
Magyarországot. A ma élõk nem akarják, hogy lebontsák a szovjet emlékmûvet, azt meg fõleg nem, hogy valami
horthysta, irredenta emlékmû kerüljön a helyére.
Az emlékmûvet tehát egyelõre nem fenyegeti semmi. Mi, a Munkáspárt tenni fogunk azért, hogy a jövõben se ve-
szélyeztesse valamilyen politikai erõ, minden évben leróhassuk kegyeletünket a szovjet felszabadító katonák elõtt.

1980-BAN A SZABADSÁG-SZOBOR KICSINYÍTETT MÁSA BEKERÜLT
AZON TÁRGYAK KÖZÉ, AMELYEKET AZ ELSÕ MAGYAR ÛRHAJÓS,
FARKAS BERTALAN JELKÉPKÉNT MAGÁVAL VITT A VILÁGÛRBE.

NEM LESZ NÉPSZAVAZÁS A SZOVJET EMLÉKMÛRÕL
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ELINDULT A PÁRTOKTATÁS

A 22. kongresszus után elindítottuk a
pártoktatást. Tanultunk az eddigi kísérletekbõl.
Nem az egész párttal kezdtük, hanem a
vezetõkkel. Nem külön fórumokat találtunk ki,
hanem az elnökségi, vezetõségi ülések kötelezõ
pontjaként képzeltük el. Nem vitaköröket aka-
runk rendezni, hanem tanulni akarunk. Egyes
helyeken megértették a lényeget: tanulni kell!
Azoknak is tanulniuk kell, akik valaha már
kijárták az ilyen iskolákat, egyszerûen azért,
mert más világban élünk, a kapitalizmusban.
Más helyeken elvtársaink elkezdték magya-
rázgatni, hogy õk már mindent tudnak. Megint
másutt visszaestek a régi hibába. Azon nyom-
ban vitakört indítottak. Félreértés ne essék, vita
kell! De most az új ismeretek megszerzésén
van a hangsúly, amelyek nélkül nem boldogul
pártunk.  

MOST A VEZETÕKNEK KELL TANULNIUK

Bármilyen furcsa is, maga a pártoktatás is az
egyik lényeges elméleti kérdés. A kongresszu-
sunkon is idéztük Mao Zedong, a kínai for-
radalom vezetõjének szavait: "Valamennyi ve-
zetõ pártfunkcionáriusnak igen aktívan kell
részt vennie a tanulásban, s különösen nagy
szorgalommal kell tanulniuk a Központi Bizott-
ság tagjainak és a legfelsõbb pártvezetõknek.
Az a párt, mely úgy vezeti a nagy forradalmi

mozgalmat, hogy nem ismeri a forradalmi el-
méletet, nem ismeri a történelmet, nem érti ala-
posan a gyakorlati mozgalmat - nem gyõzhet."
Mao minden szavát megerõsíti a mi pártunk
tapasztalata. Hogyan tudjuk megmagyarázni az
MSZPés a Fidesz osztályjellegét a tagjainknak,
sõt az embereknek, ha mi magunk nem
vagyunk tisztában azzal, hogy mi az osztály?
Hogyan tudjuk megértetni a forradalmi harc
szükségességét, ha nem vagyunk tisztában a
marxizmus három összetevõjével, ha nem tud-
juk, mire tanít a dialektikus materializmus, a
politikai gazdaságtan és a tudományos szoci-
alizmus?

AZ ELMÉLET A MOZGALOM TAPASZTALATA

A Munkáspárt 1989-ben soha korábban
nem látott feladatok elé került. Minden új
volt. Szocializmus helyett kapitalizmus,
hatalmon lévõ párt helyett ellenzéki párt.
Nem tudtuk, hogy mit jelent a polgári de-
mokratikus választási rendszer, az utcai
gyûlés, a népszavazási aláírásgyûjtés, a
napi agitáció. Sok mindent megtanultunk
saját bõrünkön. Sok minden tanultunk
más pártok tapasztalataiból. Ilyen az is,
amit Lenin mûveiben olvashatunk az o-
rosz pártról, amely hozzánk nagyon ha-
sonló viszonyok között oldott meg na-
gyon hasonló feladatokat. Az egykori cári
Oroszország munkásait semmivel sem
volt könnyebb felvilágosítani, mint a mai
magyar munkást. Leninnél rengeteget ol-
vashatunk a pártszervezés, az utánpótlás
gondjairól, vagyis arról, ami a mi prob-
lémánk is. Az elindított pártoktatás ezért
nem egy elvont, tantermi foglalkozás, ha-
nem mindennapos harcunk része.

ELMÉLETI TUDÁSSAL LEHET A BETEGSÉGET
LEGYÕZNI

A 2006-évi választásokon a Munkáspárt
rosszul szerepelt. Miért? Azért, mert nem
állítottunk elég jelöltet. Miért nem állítottunk?
Azért nem, mert a Vajnai-féle pártellenzékkel
másfél évig csatáztunk, és sokan ennek ellenére
nem értették meg a pártellenzék jellegét, vagyis
azt, hogy ez a társaság a nem létezõ fasiszta
veszélyre hivatkozva kibékül az egyik tõkés
párttal, támogatja az MSZP-t, ezzel lényegében
támogatja a kapitalizmust. Megérthettük volna
elõbb is? Igen, megérthettük volna, ha nem
felejtettük volna el a marxista tanításokat a
pártról, a revizionizmusról, az osztályharcról,
ha kellõ marxista tudás alapján ítéltük volna
meg az eseményeket.

Emlékezzünk csak, hogy sokan elvtársaink
véget nem érõ belsõ lelkizéssel akarták a
problémát megoldani. Nem emlékeztünk arra,
amit Sztálin írt: "Az az elmélet, mely szerint az
opportunista elemeket párton belüli eszmei
harccal kell >>legyûrni<<, mely szerint ezekkel
az elemekkel egy párt keretében kell "megbir-
kózni": rothadt és veszélyes elmélet, mely a
pártot bénulással és krónikus sorvadással
fenyegeti, a pártot az opportunizmusnak ki-
szolgáltatja, a proletariátust forradalmi párt nél-
kül hagyja, a proletariátust megfosztja legfon-
tosabb fegyverétõl az imperializmus elleni
harcban." 

Bennünket nem fosztott meg teljesen, de
tavaly majdnem a párt halálát okozta. A
betegség kiújulása ellen védekeznünk kell,
ennek módszere pedig a marxizmus tanulása.
Használjuk ki, tehát, azt a lehetõséget, amelyet
a 22. kongresszuson bevezetett pártoktatás
jelent!

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

  Elsõ téma (1. rész):  Mi  a marxizmus?
Amit érdemes elolvasni!
Lenin: A marxizmus három forrása és
három alkotórésze (1913. - Lenin Összes
Mûvei 23. kötet.)
Lenin: Marx Károly tanításának történelmi
sorsa (1913. - Lenin Összes Mûvei 18. kötet)

  Elsõ téma (2. rész):  A marxizmus fejlõdése
térben és idõben
Amit érdemes elolvasni!
Sztálin: Az elsõ amerikai munkásküldöttséggel
folytatott beszélgetésbõl (1927. -Sztálin Mûvei
10. kötet)
Kozák András: A tudományos szocializmus

alapfogalmai. (Kézirat)
  Második téma: Mi az a társadalmi osztály?

Amit érdemes elolvasni!    
Marx-Engels: A Kommunista párt kiáltványa
(1848, Marx-Engels válogatott mûvei. I. Kötet)

 Második téma (2.rész): Osztályok a mai
Magyarországon
Karacs Lajosné: Ki a felelõs a kapitalizmusért?
(Kézirat)

 Harmadik téma:  Miért létezik és miért el-
kerülhetetlen az osztályok harca?

Amit érdemes elolvasni!
Marx-Engels: A Kommunista párt
kiáltványa (1848, Marx-Engels válogatott

mûvei. I. Kötet)
A Kommunista Internacionálé VII. kongr-
esszusának G. Dimitrov beszámolójával kap-
csolatban elfogadott határozata 

 Negyedik téma:  Osztályharc a mai Ma-
gyarországon
Amit érdemes elolvasni! 
Sztálin: Az orosz kommunisták stratégiájának
és taktikájának kérdéseihez (1923.)
Thürmer Gyula: Magyar polgári demokrácia
(Kézirat)

A PÁRTOKTATÁS EDDIGI TÉMÁI 



Komoly lépéseket tervez a kubai nép, miután
az amerikai bíróság óvadékkel szabadlábra
akarja helyezni Luis Posada Carrilest, teljesen
figyelmen kívül hagyva Venezuela kiadatási
kérelmét, hogy perbe foghassák terrorizmus
vádjával. 

Ez a hír nagy felháborodást keltett Kubá-
ban, különösen az 1976-os barbadosi katasz-
trófa (aminek értelmi szerzõje bevallottan Po-
sada Carriles volt) áldozatainak rokonai között.

Szintén õ a felelõs az 1997-es havannai ho-
telekben elkövetett robbantássorozatért, mely-
ek közül az egyikben meghalt egy olasz turis-
ta, illetve egy sor, Floridában kitervelt merény-
letért, melyek összesen 3000 kubai életét köve-
telték. 
Fidel Castro a barbadosi katasztrófa után azt
mondta, "ha erõs és határozott emberek ki-

áltanak, az igazságtalanság meg fog remegni".
Az áldozatok hozzátartozói követelik az ame-
rikai kormánytól, hogy hagyják abba a ter-
rorista védelmét, és tartsák be a nemzetközi
megállapodásokat. 

Több jeles személyiség is az ügy mellé állt,
Howard Zinn a bostoni egyetem professzora
azt nyilatkozta a kubai tévének, igen furcsa,
hogy Amerika a terror ellenes harc közepette
terroristákat védelmez, és kubai pacifistákat
tart nyolc éve börtönben. 

Eközben Jose Pertierra, a venezuelai kia-
datási kérelmet képviselõ ügyvéd úgy nyilat-
kozott, ha a világ felõl jövõ nyomás továbbra is
ilyen nagy lesz, Amerikának hamar igencsak
terhessé fog válni egy ekkora botrány a ter-
rorizmus elleni harc közepén - írja a Prensa
Latina. 

IGAZSÁGOTAPOSADA-ÜGYBEN

GÖRÖG FUTBALLHULIGÁNOK
Számos sérülttel és egy halálos áldozattal jár-
tak nemrég azok az erõszakos események,
melyek egyre inkább jellemzik a görög sport-
életet. A jelenlegi görög kormány felelõssége
nagyon nagy ebben a kérdésben, viszont nem
megfelelõen cselekszenek. A felelõsök nem
csak egyes erõszakos személyek, ahogy a kor-
mány mondja, hanem azok a nagyvállalatok is,
akiket a kormány válogatás nélkül a csapatok-
hoz engedett. A Görög Kommunista Párt
szerint az erõszak elleni valós harc azt jelenti:
meg kell szüntetni a sport piacosítását és meg
kell törni azokat a kapcsolatokat, amiket ezek
az üzletemberek építettek ki. A párt nyilat-
kozata kijelenti, a rendõrségnek el kell nyom-
nia ezeket a huligánokat, akik szabadon garáz-
dálkodnak az utcán - írja a Rizospastis

OROSZOK KUBÁÉRT
Tüntetést tartott a napokban az orosz Vence-
remos mozgalom, melyet baloldali pártok és
szervezetek alkottak Kuba védelmében. Több,
mint félszáz aktivistájuk követelte a moszkvai
amerikai követség elõtt az igazságtalanul fog-
vatartott öt kubai szabadonbocsátását. Anatolij
Latzhen, a mozgalom fõszervezõje úgy nyi-
latkozott, a napokban számos dokumentumot
eljuttattak az amerikai követségnek (és ezzel az
amerikai kormánynak is), ami része a kubai
szolidaritási kampánynak. Ezek a dokumen-
tumok tartalmazzák azon követelését, hogy
bocsássák szabadon az öt kubait. Céljaik közé
tartozik az is, hogy elérjék, Amerika szüntesse
meg a Kuba felett gyakorolt blokádot. Ennek
megszavazását az ENSZ közgyûlésében meg-
tartott szavazással képzelik el - írja a Pravda.
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KUBAI-VIETNAMI KAPCSOLATOK
Kétnapos látogatásra utazik Vietnamba a
kubai külügyminiszter, Felipe Perez Roque.
A látogatás pénteken kezdõdik, és fõ célja,
hogy a miniszter kifejezze Kuba elége-
dettségét a két ország gyümölcsözõ együtt-
mûködésével kapcsolatban. Várhatóan talál-
kozni fog Pham Gia Khiem vietnami külügy-
miniszterrel, hogy megtárgyalják a kétoldalú
kereskedelem helyzetét, és hangsúlyozzák
ennek stratégiai jelentõségét. Felipe Perez
Roque látogatása annak jele, hogy mind a két
ország kormánya meg akarja erõsíteni kap-
csolatukat, és folyamatos tárgyalásokat és
gyakori látogatásokat tervez. A külügymi-
niszter vietnami útja része ázsiai körútjának,
mely Indiában kezdõdött és Kínában fog
végetérni - írja a Granma. 

LAPSZEMLE
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Morfondírozás - Szerdahelyi István:
A katalóguscédulás és a halál
Olvasólámpa - Bistey András: Ami a
„szocializmusban“ kiadhatatlan volt

II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 14. SZÁM
2007. ÁPRILIS 19.12 HÍREK

9 ÓRAKOR TALÁLKOZUNK A KODÁLY KÖRÖNDNÉL, FÉL TÍZKOR FOG BESZÉLNI THÜRMER

GYULA, A PÁRT ELNÖKE ÉS 10.00 ÓRAKOR INDUL A FELVONULÁS A VÁROSLIGETBE.A
MEGSZOKOTT HELYSZÍNEN, A VÁROSLIGETBEN A PAÁL LÁSZLÓ SÉTÁNYNÁL LESZ AZ

EGÉSZ NAPI PROGRAM. THÜRMER GYULA DEDIKÁLJA A BALSZEMMEL KÖNYVÉT, A
BALOLDALI FRONT LATIN-AMERIKA SÁTRA, A KERÜLETEK BEMUTATKOZÁSA.

MEGJELENT AZ EZREDVÉG

LEGFRISSEBB SZÁMA

Megvásárolható az Ezredvég
kiadóhivatalában (1082 Budapest,
Baross utca 61.) reggel 9 és 14 óra
között, ahol a régi lapszámok is
kaphatóak. Ára: 350 Ft.


